<sup>2</sup> "communitates"

<sup>3</sup> I.e., the pope

<sup>4</sup> He had actually predicted that he would become pope, something everyone considered to be quite unlikely

[5] Praestat tamen non modicum impedimentum desiderio suo Jacobus Picininus, qui cum magna manu militum equestrum ac pedestrium agrum Senensem ingressus non parvam spem habuit urbem illam imperialem sibi subjicere jamque se ducem Senarum<sup>1</sup> constituerat appellare, cujus conatus cum papa refringere conaretur missis adversus eum non parvis copiis, indignatus est parumper rex Aragonum, qui Jacobum defendere nixus est et in hanc usque diem defendit non sine magno Senensium ac Romanae ecclesiae damno. Proximis tamen diebus cum febricitasset rex ac salus sua venisset in dubium, Deo vovit, si sanitatem recuperaret, omnino se contra Turchos arma sumpturum, nec multo post resumpta bona<sup>2</sup> valitudine principibus ac optimatibus suis in contionem vocatis, quae voverat palam fecit publiceque contestatus est<sup>3</sup>, quam possit magnam et potentem adversus Maumethum<sup>4</sup> classem se instituere<sup>5</sup> velle eamque per se ducere ac pro tuenda fide propria in persona militare et<sup>6</sup> - si necesse fuerit - mori, statuens in die nativitatis sacratissimae sacratissimae virginis Mariae crucem assumere, cum quo multi nobiles votum fecere, misitque<sup>7</sup> ad sanctissimum dominum nostrum<sup>8</sup> deliberationem suam, et deinde concordiam inter Senenses et Jacobum Piccininum tractaturum se promisit, ita ut reddat Jacobus Senensibus omnia, quae abstulit, et a papa veniam petat. Sunt tamen aliqui, qui non parum dubitant de<sup>9</sup> promissionibus hujus regis, et praesertim cum ejus valitudinem non omnino solidam dicant.

[6] Dux autem Burgundiae<sup>10</sup> suis litteris dietim<sup>11</sup> affirmat in tempore debito absque ulla exceptione, si modo sanus fuerit, cum suis gentibus paratum se fore et affirmatur, quia infra XVI milia hominum armatorum secum {65v} nequaquam adducet.

[7] His rebus confortatus summus pontifex hoc mane rem divinam in sancto Petro fecit. Deinde cum maxima devotione multisque lacrimis duos cardinales, Avinionensem scilicet et<sup>12</sup> sancti angeli, aliquos episcopos et<sup>13</sup> plures nobiles cruce signavit statuens, ut quam primum cardinales ipsi in suas provincias iter arripiant<sup>14</sup>.

---

<sup>1</sup> senatum Y

<sup>2</sup> omit. Z

<sup>3</sup> omit. Z

<sup>4</sup> Maumetem X; Maumethem Z

<sup>5</sup> instruere Z